
UCHWAŁA NR V/41/15
RADY GMINY GNOJNIK

z dnia 23 marca 2015 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnojniku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późń. zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej t.j.(Dz. U. z 2015 r. poz. 163) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy o finansach publicznych z dnia 
27 sierpnia 2009 r. t.j.(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy w Gnojniku uchwala co następuje:

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnojniku stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 
XXIII/215/13 Rady Gminy w Gnojniku z dnia 16 kwietnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnojniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 po nazwach aktów prawnych aktualizuje się ich publikatory:

a) pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie: „Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej t.j.(Dz.U. z 2015 r. 
poz. 163 )”,

b) pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie: „Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
t.j.(Dz.U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.)”,

c) pkt 6 otrzymuje nowe brzmienie: „Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych t.j.(Dz. 
U. z 2015 r. poz. 114 )”,

d) pkt 7 otrzymuje nowe brzmienie: „Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów t.j.(Dz. U. z 2012 r. poz. 1228 z późn. zm.)”,

e) pkt 13 otrzymuje nowe brzmienie: „Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej t.j./Dz. U. z 2015 r. poz. 332/.”,

2) w § 4 ust. 3

a) pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie: „sporządzanie, zgodnie z art. 16a, oceny w zakresie pomocy społecznej”,

b) pkt 7 otrzymuje nowe brzmienie: „przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na 
świadczenia zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom nie mającym dochodu i możliwości 
uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych”,

c) pkt 12 otrzymuje nowe brzmienie: „prowadzenie i zapewnienie miejsc  mieszkaniach chronionych”,

d) pkt 13 zostaje uchylony,

e) pkt 27 otrzymuje nowe brzmienie: „współpraca z powiatowym urzędem pracyw zakresie upowszechniania 
ofert pracy oraz informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa 
zawodowego i o szkoleniach oraz realizacji Programu Aktywizacjai Integracja, o którym mowa 
w przepisacho promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy”,

f) dodaje się pkt 31 w brzmieniu:„przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne uamodzielnienie 
w formie zasiłków, pożyczek oraz pomocy w naturze”,

3) w § 4 ust. 4 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: „przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie 
schronienia oraz zapewnianie posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt 
ze względów humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej”.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojnik oraz Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gnojniku

Id: DF6756FA-4A21-477C-B66D-A5F4D966E4FC. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: DF6756FA-4A21-477C-B66D-A5F4D966E4FC. Podpisany Strona 2




